

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

| | | | |
|----------------------|---|---|-----------------------|
| വാല്യം 7 Vol. VII | തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം Thiruvananthapuram, Thursday | 2018 നവംബർ 8 8th November 2018 | നമ്പർ } No. } 2770 |
| | | 1194 തുലാം 22 22nd Thulam 1194 | |
| | | 1940 കാർത്തികം 17 17th Karthika 1940 | |
| | | | |

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-ജി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 23606/ലെഗ്.ജി2/2017/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം, 2018 നവംബർ 8
1194 തുലാം 22
1940 കാർത്തികം 17.

2018 നവംബർ 8-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെ പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ബി. ജി. ഹരീന്ദ്രനാഥ്,
നിയമ സെക്രട്ടറി.

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സ്വഭവത്തിൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെക്ഷൻ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2018.

2018-ലെ 57-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്

2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ്

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അറുപത്തിയൊൻപതാം സംവത്സരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓർഡിനൻസ്

പീഠിക.—2017-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2017-ലെ 24) 2017 നവംബർ 20-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

2018 ജനുവരി 22-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഫെബ്രുവരി 7-ാം തീയതി അവസാനിച്ച കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്റ്റ് കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 99-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെങ്കിലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 15) 2018 ഫെബ്രുവരി 12-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2018 ഫെബ്രുവരി 26-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഏപ്രിൽ 4-ാം തീയതി അവസാനിച്ച കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്റ്റ് കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 118-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെങ്കിലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 23) 2018 ഏപ്രിൽ 7-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലല്ലാതിരുന്നതിനാലും കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും എല്ലാ അധികാരങ്ങളും വിനിയോഗിക്കുന്നതിനും എല്ലാ ചുമതലകളും നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനുമായി പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 23) പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച താൽക്കാലിക നിയമത്തിന്റെ കാലാവധി 2018 മേയ് 27-ാം തീയതി അവസാനിക്കുമെന്നതിനാലും 1975-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിലെ (1975-ലെ 5) വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി സെനറ്റും സിൻഡിക്കേറ്റും പുനഃസംഘടിപ്പിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാലും സർവ്വകലാശാലയുടെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തിനായി, 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസിലെ (2018-ലെ 23) 2-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള "ആറുമാസക്കാലത്തേക്കോ" എന്ന വാക്കിന് പകരം "പന്ത്രണ്ട് മാസക്കാലത്തേക്കോ" എന്ന് ഭേദഗതി വരുത്തിക്കൊണ്ട് 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 37) 2018 മേയ് 14-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2018 ജൂൺ 4-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ജൂൺ 25-ാം തീയതി അവസാനിച്ച കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസുകൾക്കുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്റ്റ് കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 146-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെങ്കിലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസുകളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 40) 2018 ജൂലൈ 6-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്റ്റ് കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ 2018 ആഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് അന്നേ ദിവസംതന്നെ അവസാനിച്ച കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 40) 2018 സെപ്റ്റംബർ 14-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ 2-ാം വകുപ്പിലെ (2)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച നികായത്തിന്റെ കാലാവധി 2018 നവംബർ 20-ാം തീയതി അവസാനിക്കുമെന്നതിനാലും;

1975-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിന്റെ (1975-ലെ 5) വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി സെനറ്റും സിൻഡിക്കേറ്റും പുനഃസംഘടിപ്പിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്താതിരിക്കുന്നപക്ഷം വൈഷമ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമെന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനും ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച നികായത്തിന്റെ കാലാവധി ആറുമാസത്തേക്കുകൂടി ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനും പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് ഭേദഗതി ചെയ്യേണ്ടത് ആവശ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലല്ലാത്തതിനാലും, താൻ സത്വര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണഘടനയുടെ 213-ാം അനുച്ഛേദം (1)-ാം ഖണ്ഡപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ഓർഡിനൻസിന് 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് 2018 നവംബർ 21-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 2018-ലെ 48-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന്റെ ഭേദഗതി.—2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസിലെ (2018-ലെ 48) 2-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ “പന്ത്രണ്ട് മാസക്കാലത്തേക്കോ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം “പതിനെട്ടു മാസക്കാലത്തേക്കോ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,
ഗവർണ്ണർ.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-G) Department
NOTIFICATION

No. 23606/Leg. G2/2017/Law.

8th November, 2018

Dated, Thiruvananthapuram, 22nd Thulam, 1194

17th Karthika, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Second Amendment) Ordinance, 2018 (57 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of the “2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 57 OF 2018

THE CALICUT UNIVERSITY (ALTERNATE ARRANGEMENT TEMPORARILY OF THE SENATE AND SYNDICATE (SECOND AMENDMENT) ORDINANCE, 2018

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

to amend the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018.

Preamble.—WHEREAS, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2017 (24 of 2017) was promulgated by the Governor of Kerala on the 20th day of November, 2017;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 99 of the 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 22nd day of January, 2018 and ended on the 7th day of February, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (15 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 12th day of February, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 118 of the 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 26th day of February, 2018 and ended on the 4th day of April, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 7th day of April, 2018;

AND WHEREAS, the Kerala State Legislative Assembly was not in session and the term of the interim body constituted as per the said Ordinance (23 of 2018) to exercise all the powers and perform all the functions of the Senate and Syndicate of the Calicut University would expire on the 27th day of May, 2018 and the Senate and Syndicate has not been reconstituted in accordance with the provisions of the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975), for the smooth functioning of the University, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Amendment) Ordinance, 2018 (37 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 14th day of May, 2018 by making amendment by substituting the words "for a period of twelve months" for the words "for a period of six months" specified in sub-section (1) of section 2 of the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018);

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinances by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 146 of the 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 4th day of June, 2018 and ended on the 25th day of June, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinances, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (40 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 6th day of July, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly of the State of Kerala, in its session which commenced on the 30th day of August, 2018 and ended on the same day;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinances, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (48 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 14th day of September, 2018;

AND WHEREAS, the term of the body constituted under sub-section (2) of section 2 of the said Ordinance will expire on the 20th day of November, 2018;

AND WHEREAS, the Senate and Syndicate has not been reconstituted in accordance with the provisions of the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975);

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, it is necessary to amend the said Ordinance in order to keep alive the provisions of the said Ordinance and to extend the term of the body constituted as per the Ordinance for a further period of six months;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Second Amendment) Ordinance, 2018.

(2) It shall come into force on the 21st day of November, 2018.

2. *Amendment of Ordinance No. 48 of 2018.*—In the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (48 of 2018) in sub-section (1) of section 2, for the words “for a period of twelve months”, the words “for a period of eighteen months” shall be substituted.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.